
 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti Městské policie Pardubice 

za rok 2023 

 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

2 

 

Úvod 3 

1. Oblast personální práce a vzdělávání 3 

2. Činnost Městské policie Pardubice 5 

 2.1. Signál v tísni, pult centrální ochrany, městský kamerový systém 6 

 2.1.1. Signál v tísni 6 

 2.1.2. Pult centrální ochrany 6 

 2.1.3. Městský kamerový systém 7 

3. Vedení městské policie 8 

4 Specializovaná oddělení 10 

 4.1. Oddělení dopravy 10 

 4.2. Oddělení jízdní policie 11 

 4.3. Oddělení psovodů 11 

 4.4. Oddělení preventivní a informační služby 12 

 4.5. Skupina speciálního výcviku 14 

5. Oblast odhalování a řešení přestupků 16 

 5.1. Veřejný pořádek 16 

 5.2. Doprava 17 

 5.3. Úsekové měření rychlosti 18 

 5.4. Přehled řešení zjištěných přestupků 18 

6. Prezentace městské policie – webové stránky 19 

7. Kontrolní činnost 21 

8. Technicko - materiální zabezpečení 22 

9. Přehled hospodaření 23 

10. Veřejnoprávní smlouvy 25 

11. Podíl cizinců na zásazích strážníků 26 

Závěr 27 

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

3 

Úvod 

Cílem této zprávy je předložit radě statutárního města Pardubice přehled 

činností Městské policie Pardubice (dále jen „městská policie“) a změn, které se 

realizovaly v roce 2023. 

1. Oblast personální práce a vzdělávání 

V roce 2023 se uskutečnilo celkem devět výběrových řízení. Šest 

výběrových řízení bylo na obsazení pozic strážníka. Z přihlášených 19 uchazečů 

jich bylo vybráno 7. Tři výběrová řízení byla na obsazení pozic: vedoucí 

ekonomicko-technického útvaru, ekonom a zásobovač. Z přihlášených 6 

uchazečů byli vybráni 3.  

V roce 2023 ukončilo pracovní poměr celkem 5 strážníků a 2 civilní 

zaměstnanci. 

K datu 31. 12. 2023 zaměstnávala městská policie celkem 99 strážníků (71 mužů 

a 28 žen), 16 civilních zaměstnanců a 1 zaměstnance, který je vyňatý 

z evidenčního stavu. Z početního stavu ke konci roku 2023 má 14 strážníků 

vzdělání vysokoškolské, 1 strážník vyšší odborné vzdělání, ostatní strážníci mají 

střední vzdělání s maturitní zkouškou. Jeden strážník je osvobozen od vzdělání 

vzhledem k věku a délce odpracovaných let u městské policie. 

Věková struktura strážníků: 

21 – 30 let 14 osob Důchodový věk: 0 osob 

31 – 40 let 17 osob Částečná 0 osob 

41 – 50 let 34 osob Zdravotní 1 osoba 

51 – 60 let 31 osob   

61 let a více 3 osob   

Věkový průměr strážníků dosáhl 44,8 let.  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

4 

I v roce 2023 pokračovalo pravidelné vzdělávání strážníků. Každý strážník 

čekatel absolvoval rekvalifikační kurz k získání osvědčení o splnění stanovených 

odborných předpokladů dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. f) zákona č. 553/1991 

Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní 

policii“), v akreditovaném školicím středisku, a to buď v Neratovicích, v Příbrami 

nebo v Praze. Rekvalifikační kurz trvá zpravidla dva měsíce a je zakončen 

zkouškou před zkušební komisí Ministerstva vnitra České republiky. 

Vzdělávání a zdokonalování znalostí strážníků v roce 2023 bylo na tom 

o poznání lépe, než tomu bylo v předešlých letech, a to z důvodu, že již vzdělávání 

nebylo nikterak poznamenáno pandemií Covid. Strážníci se zdokonalovali v první 

pomoci ve spolupráci se zdravotní záchrannou službou Pardubického kraje. 

Střelecká příprava probíhala již v plném rozsahu po celý rok. Rovněž do 

přípravy byly zařazeny praktické nestandardní situace, aby si strážníci osvojili 

adekvátní reakce vzhledem k okolnostem na danou situaci.  

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

5 

2. Činnost Městské policie Pardubice 

Městská policie má dle zákona o obecní policii přesně vymezenou 

působnost, a to jak místní, tak i věcnou.  

Místní působnost městské policie je vymezena na území města Pardubic. 

Strážníci však působí i na území města Holice, Horní Jelení a v obcích Srnojedy, 

Mikulovice, Ostřešany, Staré Hradiště a Srch 1 , a to na základě uzavřených 

veřejnoprávních smluv v souladu s ustanovením § 3a zákona o obecní policii. 

Věcnou příslušnost má městská policie zakotvenou nejen v ustanovení § 2 

zákona o obecní policii, ale vyplývá i z dalších právních předpisů. V níže uvedené 

tabulce jsou uvedeny pouze některé z činností, na kterých se městská policie 

podílí. 

Činnost městské policie 2023 

Výjezdy k napadenému objektu PCO 708 (+49) 

Výjezd na signál v tísni 35 (-21) 

Poskytnutí první pomoci 23 (-8) 

Umístění osoby na záchytnou stanici 270 (0) 

Nález osoby 4 (-11) 

Žádost PČR o součinnost 242 (-97) 

Předání zjištěných událostí PČR 953 (-226) 

Osoby předvedené na PČR 4 (-10) 

Zpracování kamerového záznamu pro PČR 557 (-5) 

Počet podezření ze spáchání TČ předaných PČR 161 (-17) 

Předání zjištěných událostí ZZS 268 (-68) 

Žádost DPMP o součinnost (černý pasažér) 1322 (+104) 

Přijaté volání na tísňovou linku 156 4727

7 

(+521) 

Použití donucovacích prostředků 69 (+29) 

                                            
1 Více v kapitole 10. 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

6 

2.1. Signál v tísni, pult centrální ochrany, městský kamerový 

systém 

 Městská policie obsluhuje městský kamerový systém (dále jen „MKS“) a 

pult centralizované ochrany (dále jen „PCO“). Na PCO jsou připojeny objekty, 

které městská policie prostřednictvím PCO střeží před násilným vniknutím a 

rovněž je k PCO připojen projekt Signál v tísni.  

2.1.1. Signál v tísni 

Tak jako v minulých letech, projekt Signál v tísni opět dokázal, že splnil svoji 

úlohu a přispěl k ochraně životů a zdraví našich starších a osamocených občanů. 

Tito občané jsou vybaveni nouzovým tlačítkem a v případě potřeby si jeho 

prostřednictvím přivolají na pomoc strážníky. Skutečnost, že v případě nouze 

strážníci přijedou a pomohou, přispívá u těchto osob k pocitu jistoty a bezpečí. Již 

v minulém roce se městská policie potýkala s končící životností přístrojů, které již 

neprošly revizí, proto nemohly být uvedeny do dalšího oběhu. 

K 31. 12. 2023 bylo na PCO připojeno celkem 35 (0) spoluobčanů. 

2.1.2. Pult centrální ochrany 

K datu 31. 12. 2023 bylo na PCO připojeno celkem 143 objektů. 

Mateřské školy 34  

Základní školy 17  

Úřady 16  

Signál v tísni 35  

Ostatní objekty 41  

Objektů celkem 143 (-2) 

V roce 2023 PCO zaznamenal celkem 708 případů narušení objektu 

(poplachů). Obsluha pultu ve všech případech na narušení reagovala vysláním 

strážníků na místo poplachu k prověření situace.  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

7 

PCO – CELKOVÝ POČET POPLACHŮ 708 (+49) 

PCO – OBJEKT - PLANÝ POPLACH 703 (+52) 

PCO – OBJEKT - PLANÝ POPLACH 

PŘIVOLÁNA ODPOVĚDNÁ OSOBA 
89 (-1) 

PCO – OBJEKT – OSTRÝ POPLACH 5  

2.1.3. Městský kamerový systém 

V roce 2023 prošel MKS dynamickou obměnou. Na jedné straně došlo pro 

všechny složky, které využívají MKS (krajské operační středisko PČR, Krajské 

operační středisko Hasičů a krajské operační středisko ZZS) k odstavení kamer 

na nástupištích a v podchodech vlakového nádraží z důvodu rekonstrukce 

železničního uzlu, a to z toho důvodu, že se bohužel nepodařilo se Správou 

železnic najít způsob bezpečného sdílení obrazů z nově instalovaných kamer. Na 

straně druhé se podařilo v rámci největších investic města realizovaných v roce 

2023 zajistit vybudování nových kamerových bodů, a to na letním stadionu, kde je 

nově umístěno 5 multisenzorových kamer a dvě otočné kamery, dále jsou v okolí 

Galerie Města Pardubic umístěny 2 multisenzorové kamery, 2 otočné kamery a 5 

pevných kamer. Nově rovněž 10 pevných kamer a 2 otočné kamery střeží 

Terminál B autobusového nádraží a Terminál Univerzita. 

K datu 31. 12. 2023 je celkový počet všech kamer (u multisenzorových 

kamer se počítá počet objektivů) integrovaných do kamerového systému 294 

(+32). 

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

8 

3. Vedení městské policie 

Vedení městské policie je složeno z ředitele městské policie, vedoucího 

útvaru přímého výkonu, vedoucího útvaru vnitřní kontroly a vedoucího 

ekonomicko-technického útvaru. 

Začátkem roku 2023 nastoupil do své funkce nový ředitel Bc. Jan Halda, 

který u městské policie působí již několik let. Na pozici ředitele začal intenzivně 

pracovat na tom, aly finančně stabilizoval městskou policii a dále ji rozvíjel na poli 

moderních trendů ku prospěchu všech občanů i strážníků. Na začátku roku 2023 

byl na základě výběrového řízení vybrán vedoucí útvaru přímého výkonu, a to Mgr. 

Vladimír Erbs, který několik let působil na pozici strážník Městské policie 

statutárního města Hradec Králové.  

V druhé polovině roku 2023 bylo vypsáno výběrové řízení na pozici vedoucí 

ekonomicko-technického útvaru. Výběrového řízení na tuto pozici se účastnil i 

vedoucí interního auditu města Pardubice, a to z důvodu jeho transparentnosti. 

Na pozici vedoucího ekonomicko-technického útvaru byla vybrána Ing. Petra 

Opočenská, jejíž znalosti a zkušenosti v daném oboru jistě přispějí k rozvoji 

městské policie.  

Ředitel městské policie, vedoucí útvaru přímého výkonu a vedoucí útvaru 

vnitřní kontroly i v roce 2023 drželi týdenní pohotovosti spojené s tím, že tito jsou 

vyrozumíváni v denních i nočních hodinách o mimořádných situacích a rovněž 

mají za povinnost zúčastnit se kontrol a vždy být osobně přítomni při zajišťování 

a řešení mimořádných a závažných akcí a událostí majících vliv na bezpečnost 

a veřejný pořádek na území statutárního města Pardubice. Typickým příkladem 

jsou fotbalová a hokejová utkání označená za riziková, závažné protispolečenské 

pochody, při nichž může dojít k narušení veřejného pořádku, zajištění velkých 

sportovních a kulturních akcí apod. 

Nadále je program ředitele rozšířen i o pravidelné porady s jednotlivými 

odděleními městské policie a o pravidelné porady se starosty jednotlivých částí 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

9 

města. Taktéž se osvědčily ranní operativní porady vedení (ředitel, vedoucí útvarů, 

operační středisko a oddělení preventivně informační služby) a pravidelné měsíční 

porady pro všechny velitele oddělení. Tento postup přispívá nejen ke správné a 

objektivní informovanosti vedení statutárního města Pardubice, ale rovněž pro 

samotné vedení městské policie, aby bylo schopno správně a adekvátně reagovat 

na vzniklé situace a vydávat opravdu smysluplná nařízení a úkoly k zajištění 

efektivní koordinace nasazených sil a prostředků.  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

10 

4 Specializovaná oddělení 

 Městská policie má ve své struktuře specializovaná oddělení. Jde 

o oddělení dopravy, jízdní policie, psovodů a preventivně-informační služby. 

Z klasických obvodních oddělení jsou ještě někteří strážníci zařazeni do skupiny 

speciálního výcviku. 

4.1. Oddělení dopravy 

V průběhu roku 2023 byl v 535 (-248) případech použit technický 

prostředek k zabránění odjezdu vozidla. Z toho bylo uloženo za přestupek 494 

pokut příkazem na místě, 31 přestupků bylo řešeno domluvou a 3 případy byly 

postoupeny příslušnému správnímu orgánu k dořešení. 

 Měření rychlosti vozidel 

V roce 2023 bylo zjištěno 1 453 případů v oblasti překročení nejvyšší 

dovolené rychlosti. Z toho 528 přestupků bylo řešeno uložením pokuty příkazem 

na místě a 827 případů bylo postoupeno příslušnému správnímu orgánu 

k dořešení. V rámci úsekového měření rychlosti bylo zjištěno 1 286 (-265) případů 

porušení nejvyšší dovolené rychlosti, které byly postoupeny příslušnému 

správnímu orgánu k dořešení. 

 Odtahy vozidel 

V roce 2023 bylo strážníky nařízeno celkem 85 (-56) odtahů motorových 

vozidel. Z tohoto počtu bylo 52 odtahů dokončeno.  

Dále se městská policie podílí na dořešování přestupků spáchaných 

porušením zákazu zastavení v rámci blokového čištění. Celkem bylo zjištěno 

1 669 vozidel, jejichž řidiči porušili předmětné dopravní značení. Z celkového 

počtu bylo uloženo 1 050 pokut v příkazním řízení na místě, 11 přestupků bylo 

řešeno domluvou a 272 případů bylo postoupeno příslušnému správnímu orgánu. 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

11 

336 událostí bylo prověřeno, ale v daných případech se nejednalo o přestupkové 

jednání. 

Městská policie se dále intenzivně věnuje vrakové politice, aby uvolnila co 

nejvíce parkovacích míst pro občany. Vraků, které byly odstraněny ke konci roku 

2023, bylo celkem 198. 

4.2. Oddělení jízdní policie 

Jízdní oddíl je umístěn v areálu dostihového závodiště od roku 2015 

a celkově doznalo toto oddělení inovací. Výkon jízdní policie zajištují celkem 

4 strážníci a na konci roku 2023 bylo toto oddělení posíleno o jednoho strážníka. 

Doplnění stavu bylo provedeno z důvodu plynulého zajištění preventivní 

a reprezentativní složky v centru města, které se občas jevilo nedostatečné 

a s nástupem nového strážníka již tento problém odpadá.  

Výkon služby je stejně jako jiné roky zaměřen na kontroly odlehlých částí 

města, jako jsou hřbitovy, chatové a rekreační oblasti. Zejména kontroly chatových 

oblastí v době od podzimu do jara výrazně snižují počty vloupání do chat, což 

potvrzuje i Policie ČR. V letním období je služba jízdního oddílu zaměřena nejen 

na kulturní a společenské akce, ale zejména na místa, kde občané v přírodě tráví 

volný čas a kde by bylo použití pěší či motorizované hlídky neefektivní. Jízdní oddíl 

bude dále využíván v rámci prevence na riziková fotbalová utkání.  

 Akce, kterých se oddělení jízdní policie zúčastnilo: 

 dostihy na závodišti, Velká pardubická, Retro městečko, tříkrálová sbírka, 

začátek školního roku, městské slavnosti, Polabinská pouť, masopusty, 

pohádková cesta, preventivní akce v městských parcích, koně v akci aj. 

4.3. Oddělení psovodů 

Jednou z věcí, která nadále poněkud výrazně komplikuje činnost oddělení 

psovodů, je stav areálu veterinární kliniky v ul. Štrossova, v níž je umístěn psinec 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

12 

městské policie. Dostál sice zásadní proměny, ale další rozvoj by měl nastat 

s převzetím městského útulku, jehož kompletní správu by měla městská policie 

převzít v polovině roku 2024. 

Na začátku roku 2023 disponovala městská policie čtyřmi psy. Jeden ze 

služebních psů, který u městské policie sloužil od 11.04.2012, nás opustil dne 3. 

7. 2023. Jméno tohoto chlupatého strážníka bylo Bivoj. Čest jeho památce. 

V současné době disponuje městská policie třemi služebními psy plemene 

rotvajler. Všichni tři psi mají platné výkonnostní zkoušky. Rozšíření smečky 

služebních psů v roce 2024 není v plánu. 

Tabulka provedených odchytů: 

PES 2023 

odchyt 81 (-7) 

převzal 86 (-23) 

 167 (-30) 

4.4. Oddělení preventivní a informační služby  

Činnost oddělení zajišťuje programy primární prevence, tiskový servis pro 

média, komunikaci s veřejností, správu webových stránek a sociálních sítí 

městské policie. 

 Prevence 

Programy primární prevence jsou určeny pro mateřské, základní a střední 

školy a pro seniory. Dále oddělení spolupracuje s Univerzitou Pardubice, v jejímž 

rámci zajišťuje přednášky pro studenty a prohlídky služebny v Pernerově ulici 

včetně režimových pracovišť. Programy probíhají formou přednášek a besed, při 

kterých se strážníci soustředí na zvyšování právního vědomí dětí, mládeže a 

seniorů.  

JINÉ ZVÍŘE 2023 

odchyt 151 (-18) 

převzal 111 (+3) 

 262 (-15) 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

13 

Vedle těchto aktivit, jsou i nadále pořádána školení v oblasti dopravní 

výchovy na Dětském dopravním hřišti v lesoparku na Dukle. Výuka dopravní 

výchovy sestává ze dvou částí. V zimních měsících se jedná o část teoretickou, 

při níž si děti osvojují pravidla silničního provozu. V jarních a podzimních měsících 

pak nabyté vědomosti přenáší do praxe v rámci cvičných jízd na Dětském a 

dopravním hřišti.  

Vzhledem k dynamice trendů je nutné vzdělávání a aktualizace obsahu 

přednášek. Strážníci tohoto oddělení se účastní školení, přednášek a konferencí, 

které se zabývají problematikou sociálně patologických jevů. Poznatky čerpají též 

v rámci sdílení dobré praxe či spolupráce s neziskovými organizacemi. 

Preventivní programy jsou zacíleny i na širokou veřejnost. Ve spolupráci 

s organizací BESIP realizovalo oddělení preventivní akce zaměřené na provoz 

elektro-koloběžek ve městě, správné vybavení jízdních kol a používání 

cyklistických přileb, bezpečně do školy – osvěta o bezpečném pohybu v městském 

provozu a viditelnost chodců. Během prázdnin přesunuli strážníci program 

primární prevence do prostředí příměstských táborů, kde formou hry a zážitků 

vedli děti k bezpečnému chování doma i venku. Široká veřejnost mohla strážníky 

tohoto oddělení potkat i na velkých akcích ve městě, např. Aviatická pouť, 

Vědecko-technický jarmark, Sportovní park Pardubice, Zpátky do školy, Kroky bez 

násilí, aj. 

Besedy pořádané oddělením:  

21 x MŠ besedy: 29 (+8) předškoláků: 555 (+41) 

17 x ZŠ besedy: 298 (+78) žáků: 5 612 (+180) 

7 x SŠ a SOU besedy: 54 (+23) studentů: 2 042 (+1 243) 

Projet „Závislosti“ pro žáky 9 roč. - Dům dětí a mládeže Delta    

 besedy: 22 žáků: 596 

Příměstské tábory: 13 (+5) 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

14 

Preventivní akce a jiné akce + BESIP: 15 (+10) 

Prevence pro seniory: 2 

Dopravní hřiště – dopravní výchova 

Teorie: hodiny: 173 (-7) žáků: 1 048 

Praktická výuka: hodiny: 410 (+32) žáků: 2 847 

celkový počet proškolených žáků: 3 895 (+140) 

Pracovník vztahů k veřejnosti 

Do oddělení preventivní a informační služby organizačně spadá též 

pracovník vztahů k veřejnosti, jehož pozice se dříve nazývala asistent prevence 

kriminality neboli APK. Jeho činnost je pro městskou policii významná. Pracovník 

se věnuje nejen romské komunitě, ale i problematice cizinců žijících na území 

města. Dále se zaměřuje na osoby bez domova, jejichž počet se oproti loňsku 

zvýšil na 483 (+85). V případě této komunity se osvědčila přítomnost pracovníka 

v terénu, který mapuje výskyt, zprostředkovává pomoc i komunikaci s úřady, lékaři 

či jinými organizacemi. Náplní práce je též spolupráce se státními orgány a 

organizacemi jako např. odbor sociální péče o děti a odbor majetku a investic 

Magistrátu města Pardubic, Policie ČR, SKP centrum o.p.s. 

4.5. Skupina speciálního výcviku 

Skupina speciálního výcviku čítá 17 strážníků a v plánu je zařazení i tří 

psovodů. Počty strážníků jsou postupně doplňovány, aby docházelo k plynulé 

obměně v rámci kolektivu.  

Skupina speciálního výcviku se každý rok při zajišťování veřejného pořádku 

v rámci působnosti statutárního města Pardubice účastní ve spolupráci s Policií 

ČR všech rizikových akcí. Jedná se např. o utkání extraligy ledního hokeje, 

bezpečnostní opatření při fotbalových zápasech, dohledu nad veřejným pořádkem 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

15 

na vlakovém nádraží při průjezdu fanoušků, či demonstracích. V roce 2023 

proběhlo celkem 21 větších opatření tohoto typu (fotbal – 9x, hokej – 11x, 

demonstrace – 1x). Výcvik skupiny speciálního výcviku se konal celkem 4x, a to 

vždy ve spolupráci s Policí ČR.  

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

16 

5. Oblast odhalování a řešení přestupků 

Za rok 2023 odhalili strážníci celkem 52 758 (+7 882) přestupků. Činnost je 

rozdělena mezi čtyři základní okruhy, kterým se v oblasti represe strážníci věnují. 

Jde o oblast veřejného pořádku (3 818), dopravy (46 841), úsekového měření 

rychlosti (1 286) a ostatní (813). 

 

 

 

5.1. Veřejný pořádek 

 Na úseku veřejného pořádku bylo v roce 2023 zjištěno celkem 3 818 (+639) 

případů. Z toho bylo uloženo za přestupek 1 752 (+389) pokut příkazem na místě, 

929 (+249) přestupků bylo řešeno domluvou a 290 (+35) případů bylo postoupeno 

příslušnému správnímu orgánu k dořešení. 

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

17 

 

5.2. Doprava 

Na úseku bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích 

bylo zjištěno 46 841 (+5 853) případů. Z toho bylo uloženo za přestupek 27 688 

(+6 400) pokut příkazem na místě, 6 888 (+484) přestupků bylo řešeno domluvou 

a 11 980 (+618) případů bylo postoupeno příslušnému správnímu orgánu 

k dořešení.  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

18 

5.3. Úsekové měření rychlosti 

V rámci úsekového měření rychlosti bylo zjištěno 1 286 (-265) případů 

porušení nejvyšší dovolené rychlosti v obci. Všechny tyto případy byly postoupeny 

příslušnému správnímu orgánu k dořešení. 

5.4. Přehled řešení zjištěných přestupků 

V roce 2023 bylo v příkazním řízení na místě uloženo celkem 29 665 

(+6 975) pokut v souhrnné výši 9 103 900 Kč (+1 874 400 Kč). Z toho 27 742 

pokut na místě zaplacených a 1 923 pokut na místě nezaplacených. V roce 2023 

bylo postoupeno příslušnému správnímu orgánu k dořešení celkem 12 396 (+540) 

zjištěných případů. 

 

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

19 

6. Prezentace městské policie – webové stránky 

Webové stránky městské policie jsou stále nastaveny tak, aby byly 

jednoduché, srozumitelné, a aby se v nich mohli lehce orientovat i občané, kteří 

zvládají pouze základy obsluhy počítačové techniky. Velmi oblíbenými jsou sekce 

rychlý dotaz, v níž občanům městská policie garantuje v pracovní dny odpověď 

do 24 hodin, dále kde dnes měříme, odchycená zvířata a ztráty a nálezy.  

Součástí webových stránek jsou i velmi navštěvované sociální sítě 

Facebook, Twitter a Instagram, na kterých se městská policie také prezentuje. 

U většiny obsahu webových stránek je městská policie v České republice unikátní, 

o čemž svědčí i ohlasy od občanů, které předčily očekávání městské policie. 

 Facebook 

I nadále je Městská policie Pardubice mezi městskými policiemi na 

předních místech dle počtu sledujících. Facebook slouží zejména jako hlavní 

komunikační kanál s širokou veřejností a pro aktuální sdělení a též jako obdoba 

webové stránky městské policie se zaměřením na informační sdělení směrem 

k veřejnosti. 

Počty sledujících za rok 2021: sledujících: 15 010 líbí se stránky: 13 518 

Počty sledujících za rok 2022: sledujících: 18 332 líbí se stránky: 15 443 

Počty sledujících za rok 2023: sledujících: 20 598 líbí se stránky: 16 497 

 Facebook stránky městské policie zaznamenaly v roce 2023 nárůst oproti 

roku předešlému o 12,4 % v počtu sledujících a 6,8 % v počtu líbí se u stránky. 

Ačkoli dosah Facebooku klesl o 29 %, její návštěvnost paradoxně vzrostla o 87  %. 

 Twitter / x.com 

Na rozdíl od Instagramu a Facebooku zde nepodléhá zobrazování 

příspěvků žádnému řízenému algoritmu, a tedy kdo tento účet sleduje, tomu se 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

20 

příspěvek skutečně zobrazí. Jde tedy o velmi přímou cestu ke sledujícím. Městská 

policie jej využívá jak pro sdělení aktuálních informací nebo dění, tak pro sdílení 

tiskových zpráv. Na twitteru se městská policie snaží držet informace aktuální. 

Počty sledujících za rok 2021: sledujících: 5 891 

Počty sledujících za rok 2022: sledujících: 8 581 

Počty sledujících za rok 2023: sledujících: 9 026 

 Počet sledujících proti roku předešlému vzrostl o +5,1 % 

 Instagram 

Sociální síť, založená v prosinci 2019, je z podstaty zaměřená spíše na 

komunikaci obrazem a též spíše na mladší publikum. Forma obrazové prezentace 

městské policie je proto obsahově podřízena a není tolik zaměřena na 

zpravodajství. 

Počty sledujících za rok 2021: sledujících: 2 645 

Počty sledujících za rok 2022: sledujících: 3 335 

Počty sledujících za rok 2023: sledujících: 3 663 

Počet sledujících proti roku předešlému vzrostl o +9,8 % 

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

21 

7. Kontrolní činnost 

Jako každý rok byly i v roce 2023 prováděny kontroly činnosti strážníků ze 

strany vedení městské policie. Hlavní odpovědnost ale byla převedena na 

jednotlivé velitele oddělení. Některé kontroly byly prováděny pravidelně v rámci 

běžné pracovní činnosti, jiné namátkově v rámci mimořádné kontrolní činnosti 

v denní i noční době a ve dnech pracovního klidu. Během kontrol byly zjištěny 

nedostatky v oblasti nekvalitního zpracování služební dokumentace a porušení 

interních předpisů, zejm. pracovního řádu. 

Ocenění a postihy strážníků v roce 2023 

Ocenění 

 Ocenění ředitele městské policie: strážníci: 15 

 civilní zaměstnanci: 2 

Postihy 

 Celkem uloženo postihů: 6 

 

Stížnosti, žádosti a podněty občanů  

 Písemné poděkování od občanů: 22 

    Počet stížností: 15

   

  

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

22 

8. Technicko-materiální zabezpečení  

 Vozový park 

V roce 2023 provozovala městská policie 28 motorových vozidel, z toho 

jsou 4 skútry tovární značky Honda. Ve vozovém parku jsou zastoupeny 

automobily továrních značek Škoda, Volkswagen, Hyundai a Ford. Jedna třetina 

vozidel městské policie je na hraně své životnosti a bude zapotřebí její kontinuální 

obměna. 

Městská policie dále disponuje jedním motorovým člunem pro činnost 

skupiny pro řešení krizových situací, čtyřmi přívěsnými vozíky, které jsou určeny 

pro přepravu uvedeného motorového člunu, živých zvířat, nákladů a dalších 

potřeb městské policie. 

 Výstroj  

V roce 2023 byla provedena obměna služebních kalhot pro všechny 

strážníky. Dále došlo nově k vybavení strážníků taktickými košilemi (UBACS - 

Under Body Armour Combat Shirt), tričky a polokošilemi již s novou podobou 

domovenek. Skupina výjezdových hlídek byla vybavena nosiči plátů s balistickými 

vložkami třídy 3A (odolné proti většině pistolových ráží a i noži) a ostatní strážníci 

přímého výkonu mají nové reflexní vesty a taktické dvoudílné opasky se 

systémem MOLLE včetně nových pouzder (na zásobníky a další užitečné brašny). 

Nově byly zakoupeny a zařazeny do služebního výkonu zdravotnické batohy, které 

se nachází ve služebních vozidlech. 

V roce 2023 proběhla úprava bývalých skladových prostor na hlavní 

služebně v ulici Pernerova, kde se bude nacházet posilovna městské policie, kam 

bude pořizováno příslušné vybavení pro zkvalitnění fyzické kondice a výcviku 

strážníků. 

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

23 

9. Přehled hospodaření 

Městská policie hospodařila v roce 2023 následujícím způsobem: 

Položky hospodaření 
Rozpočet na 

rok 2023 

Skutečné 

čerpání 2023 

Provoz MP vč. DDH 17 892 300,00 15 758 775,93 

Mzdy zaměstnanců MP vč. OON (+DDH) 66 540 000,00 64 020 559,00 

Soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců MP (+DDH) 22 624 000,00 21 546 501,00 

Náhrada mzdy za DPN vyplác. zaměstnavatelem 1 000 000,00 735 357,00 

Odchodné 800 000,00 0,00 

Stavební investice 257 600,00 89 313,00 

Strojní investice  2 050 000,00 1 983 886,64 

Prevence kriminality 200 000,00 147 423,27 

Náklady na právní zastoupení 50 000,00 0,00 

Sociální fond 4 844 510,00 3 912 474,00 

Městský kamerový systém - rozšiřování 9 700 000,00 7 521 791,60 

Městský kamerový systém - provoz 630 000,00 565 405,41 

Městský kamerový systém – pojistné události 2 254 200,00 551 542,05 

IDS – parkovací systém – rozšíření 512 000,00 242 000,00 

IS pro MP a OSA 3 000 000,00 0,00 

Celkem 132 354 610,00 117 075 029,00 

Ze schváleného rozpočtu na rok 2023 na provoz nebylo vyčerpáno 

2 133 524,07 Kč. Z nevyčerpaných provozních financí je do rozpočtu 2024 

zapojen 1 000 000 Kč na úhradu výpočetní techniky, která byla vysoutěžena 

v roce 2023. Mzdové prostředky a prostředky na sociální a zdravotní pojištění 

nebyly vyčerpány v celkové částce 3 596 940 Kč. Prostředky určené na náhradu 

mzdy za DNP nebyly vyčerpány v celkové částce 264 643 Kč a odchodné dle 

zákona nebylo v roce 2023 vypláceno. Zůstatek sociálního fondu, který se převádí 

do roku 2024, představuje částku 932 036 Kč. Zůstatek ostatních prostředků 

představuje částku 8 617 080,93 Kč, z čehož většina byla zapojena do rozpočtu 

na rok 2024. 

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

24 

V návaznosti na vzrůstající ceny komodit vzrůstal i rozpočet městské 

policie. V přehledném grafu je viditelné jeho čerpání za uplynulých 5 let. 

 

  

0,00

20 000 000,00

40 000 000,00

60 000 000,00

80 000 000,00

100 000 000,00

120 000 000,00

140 000 000,00

2019 2020 2021 2022 2023

Čerpání rozpočtu MP 2019-2023

Rozpočet Čerpání



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

25 

10. Veřejnoprávní smlouvy 

I v roce 2023 městská policie vykonávala činnosti na základě uzavřených 

veřejnoprávních smluv ve dvou městech a pěti obcích.  

V městech Holice a Horní Jelení je časový rozsah určen 8 služeb za měsíc. 

Hlídka, která zde vykonává dohled, je na tuto činnost stabilně vyčleněna 

z dopravní skupiny. V městě Holice a Horní Jelení strážníci využívají všech 

oprávnění vyplývajících ze zákona o obecní policii a jejich činnost je vykonávána 

v plném rozsahu. Probíhá zde rovněž i měření rychlosti při výkonu služby. Odchyt 

zvířat je zde dělen následovně: Holice při výkonu služby a Horní Jelení pouze na 

žádost oprávněné osoby. 

V obcích Srnojedy, Mikulovice a Ostřešany je vykonávána služba na 

vyžádání, převážně 12 hodin v kalendářním měsíci. Tuto službu vykonává 

odchytová služba či psovod. Rozsah oprávnění je zde stejný jako ve městech 

Holice a Horní Jelení. 

V obcích Staré Hradiště a Srch je v případě potřeby na vyžádání oprávněné 

osoby prováděn pouze odchyt toulavých zvířat. 

  



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

26 

11. Podíl cizinců na zásazích strážníků 

 Dá se říci, že cizinci se v Pardubicích budou stabilně podílet na počtu 

přestupků či jiných problematických jevech. Výše těchto jevů ale není definitivní a 

může se v průběhu času měnit. Jedná se převážně o občany ze zemí Slovenska, 

Rumunska, Ukrajiny, Polska, Bulharska, Mongolska či Bulharska.  

2 

 

                                            
2 JINÉ – obsahuje vykázání osoby z přepravy, dopravní přestupky s alkoholem mimo trestné činy, 
součinnost zdravotnictví, černý pasažér 



 

Statutární město Pardubice  Městská policie  Pernerova 443  530 02 Pardubice  IČO 00274046 
Tísňová linka: 156  Tel.: +420 466 859 220  Tel.: +420 605 206 251  Fax: +420 466 535 128  E-mail: sekretariat@mppardubice.cz 

www.mppardubice.cz 

27 

Závěr 

Městská policie Pardubice si v roce 2023 vedla velmi dobře a bezpečnostní 

situaci ve statutárním městě Pardubice lze hodnotit za relativně stabilní. 

V průběhu roku nastaly tři zásadnější konfliktní situace, ale ve spolupráci s Policií 

České republiky byly tyto problematické jevy podchyceny. 

Velkou snahou bylo v roce 2023 naplnit personální stavy do plného počtu, 

ale bohužel s menším efektem, než se předpokládalo. Proti této snaze je omezení 

v rámci platových tabulek a souběžně s tím i více lokálních větších 

zaměstnavatelů, kteří konzumují potenciální uchazeče na pozici strážníka. Snaha 

o zvýšení počtu strážníků přetrvává i do roku 2024 a vedení městské policie bude 

nadále usilovat o zatraktivňovaní práce strážníka. 

  

 

Pardubice 07. 02. 2023 Zpracoval: Bc. Jan Halda 

 ředitel Městské policie Pardubice 

  

 


